
UCHWAŁA NR XXII/154/2026
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 27 stycznia 2026 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie 
Jabłonna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) Rada Gminy Jabłonna uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie Jabłonna w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jabłonnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Skałecki

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: QYLLN-AMKBY-TDBBL-JUUTP-EDFNB. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXII/154/2026

Rady Gminy Jabłonna

z dnia 27 stycznia 2026 r.

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2026 W GMINIE JABŁONNA 

Rozdział I.
WSTĘP 

Gminny Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie Jabłonna, zwany dalej „programem”, 
jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Gminą zachodzące procesy demograficzne, oraz jest 
elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze 
względu na wiek oraz stan zdrowia. Program jest również odpowiedzią na potrzeby  osób w wieku 60 lat 
i więcej związane z poczuciem bezpieczeństwa i możliwością szybkiej reakcji służb w sytuacji zagrożenia 
zdrowia i życia. Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie np. poprzez wsparcie 
rodziny zabezpieczyć podstawowych potrzeb, celowe jest podejmowanie różnego rodzaju działań, które 
zgodnie z art. 115 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 roku poz. 1214 ze 
zm.) będą realizowane dzięki dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu 
pomocy społecznej (80% kosztów realizacji zadania). 

Program zatwierdzony przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  obejmuje swoim zakresem 
dwa moduły: 

MODUŁ I – wspierający gminy w zakresie rozwoju działań samopomocowych poprzez uruchomienie 
i utrzymanie usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich. 

MODUŁU II – wspierający gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Rozdział II.
PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Gmina Jabłonna niniejszy program będzie realizować w oparciu o założenia programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2026 roku ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Zgodnie z art. 
17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.), zwanej 
dalej „ustawą o pomocy społecznej”, Gmina Jabłonna będzie realizowała program w ramach podejmowania 
innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenia 
i realizacji programów osłonowych. 

Gmina uzyska wsparcie finansowe na realizację programu z dotacji celowej z budżetu państwa zgodnie z art. 
115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Na mocy art. 150 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) wojewoda na podstawie złożonego przez gminę zapotrzebowania 
przekaże dotację na realizację programu. 

Rozdział III.
CEL PROGRAMU 

Celem niniejszego programu jest realizacja usług opiekuńczych poprzez świadczenie „opieki na odległość”, 
która poprawi poczucie bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych z terenu Gminy Jabłonna, a także wsparcie gminy w realizacji świadczenia usług 
opiekuńczych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: QYLLN-AMKBY-TDBBL-JUUTP-EDFNB. Uchwalony



Rozdział IV.
ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 roku. 

2. Do programu kwalifikowani będą seniorzy w wieku 60 lat i więcej z terenu gminy Jabłonna, którzy mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, 
zgłaszające się osobiście lub telefonicznie do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jabłonnie. 

3. Gmina, w ramach programu, wybiera następujące formy organizacji i realizacji usługi wsparcia: 

Po przeprowadzonej analizie środowiska i potrzeb osób starszych gmina Jabłonna uznaje za słuszne 
realizowanie Modułu II Programu „Korpus Wsparcia Seniora” na 2026 rok w zakresie dofinansowania kosztów 
użytkowania opasek bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów, edycja na 
rok 2022-2025, a także zakup usługi wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wraz 
z systemem obsługi. 

4. Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki poniesie gmina w związku z: 

- zakupem lub dzierżawą opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa do świadczenia usługi „opieki na 
odległość”, 

- zakupem usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami 
przez centralę monitoringu, 

- przyznaniem, zgodnie z przyjętym w danej jednostce regulaminem wynagradzania, dodatków do wynagrodzeń 
wraz z pochodnymi dla pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej lub jednostek samorządu 
terytorialnego bezpośrednio realizujących zadanie w terenie lub rozeznających potrzeby osób w wieku 60 lat 
i więcej w tym zakresie, 

- kosztem szkoleń dla pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej lub jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie obsługi systemu opieki na odległość, w przypadku gdy są oni bezpośrednim 
realizatorem przedmiotowej usługi, 

- działaniami promocyjno-informacyjnymi, w tym kosztami druku plakatów, ulotek, artykułów w prasie lokalnej, 

- zakupem drobnych materiałów biurowych, 

- zakupem nowych urządzeń dla dotychczasowych użytkowników opasek z uwagi na brak możliwości ich 
naprawy w ramach gwarancji (sprzęt użytkowany ponad 2 lata lub niekwalifikujący się do naprawy ze względu 
na stan techniczny), 

- kosztami napraw pogwarancyjnych (jeżeli koszt naprawy nie przewyższa kosztu zakupu nowego sprzętu). 

5. Do zadań gminy należy w szczególności zorganizowanie, realizacja i koordynacja programu w gminie, 
bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

6. Gmina przyznane środki będzie wydawać zgodnie z zasadą celowego i racjonalnego wydatkowania środków 
publicznych, przestrzegając dyscypliny finansów publicznych. 

Rozdział V.
CEL MODUŁU II PROGRAMU 

Celem realizacji MODUŁU II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych z gminy  Jabłonna poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na 
odległość”, a także wsparcie realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

Niniejszy cel Modułu II realizowany będzie poprzez: 

a) zakup lub dzierżawę opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa do świadczenia usługi „opieki na 
odległość”; 

b) zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami 
przez centralę monitoringu, 

Id: QYLLN-AMKBY-TDBBL-JUUTP-EDFNB. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



c) przyznanie, zgodnie z przyjętym w danej jednostce regulaminem wynagradzania, dodatków do wynagrodzeń 
wraz z pochodnymi dla pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej lub jednostek 
samorządu terytorialnego bezpośrednio realizujących zadanie w terenie lub rozeznających potrzeby osób 
w wieku 60 lat i więcej w tym zakresie, 

d) działania promocyjno-informacyjne, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykułów w prasie lokalnej, 

e) zakup drobnych materiałów biurowych (np. papier do drukowania umów użyczenia opasek), 

f) zakup nowych urządzeń dla dotychczasowych użytkowników opasek z uwagi na brak możliwości ich naprawy 
w ramach gwarancji (sprzęt użytkowany ponad 2 lata lub niekwalifikujący się do naprawy ze względu na stan 
techniczny), 

g) koszty napraw pogwarancyjnych (jeżeli koszt naprawy nie przewyższa kosztu zakupu nowego sprzętu). 

Rozdział VI.
PROMOCJA PROGRAMU 

Promocja programu realizowana będzie poprzez umieszczenie logo Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej na zakupionych opaskach lub innych urządzeniach bezpieczeństwa (jeśli jest to możliwe) i/lub na ich 
opakowaniu, proporcjonalnie do wielkości innych oznaczeń, w sposób zapewniający jego dobrą widoczność, 
zamieszczenie informacji w mediach społecznościowych i na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jabłonnie. 

Rozdział VII.
FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program finansowany będzie na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym 
jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie 
zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów 
realizacji zadania. Środki własne z budżetu gminy stanowić będą 20% kosztów realizacji Programu. 

Rozdział VIII.
MONITORING PROGRAMU 

Roczne sprawozdanie z realizacji programu określone w programie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 Wójt Gminy Jabłonna przekaże do Wojewody Lubelskiego 
w terminie do 29 stycznia 2027 roku. 

Strona 3Id: QYLLN-AMKBY-TDBBL-JUUTP-EDFNB. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



